
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 1503/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/346615, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RONDON 
DO PARÁ, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, 
no período de 25 a 27/07/19;
1 . EPC - JOSE DOUGLAS GONÇALVES XAVIER - MAT:5913807
2 . IPC - LUIS HENRIQUE CARVALHO ARAUJO - MAT:5940051
3 . DPC - RAFHAEL RODRIGUES MACHADO - MAT:5940489
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais. ), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1504/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019346558, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPOLIS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 28/07/19.;
1 . IPC - SILVIO ALEX LEAL DA SILVA - MAT:54184102
2 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT:5600596
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1505/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/346701, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 27/07/19;
1 . IPC - DJALMA CARSON RODRIGUES GOES - MAT:57202206
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1506/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019346487, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
MARIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
25 a 28/07/19;
1 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
2 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
3 . DPC - ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT:5940468
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um 
mil, duzentos e quinze reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1507/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/332462, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PALESTI-
NA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 
a 29/07/19;
1 . EPC - NARCISIO FERREIRA CRUZ - MAT:5940221
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1508/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/347113, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 27/07/19;

1 . IPC - ENIO FRANCO BARBOSA - MAT:5332621
2 . IPC - THIAGO GOES SILVA - MAT:5913909
3 . DPC - LUIZ OTAVIO ERNESTO DE BARROS - MAT:5914004
4 . EPC - GABRIELA DE DEUS CORREIA LIMA - MAT:5940267
5 . IPC - EPAMINONDAS GONCALVES ANCHIETA JUNIOR - MAT:5940211
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00( cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1509/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/346679, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 27/07/19;
1 . DPC - GUSTAVO ROCHA AMOGLIA - MAT:5940387
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1510/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019340984, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CANAÃ 
DOS CARAJÁS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, 
no período de 27/07 a 01/08/19.;
1 . IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
2 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT:55590300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 
1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1511/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019343060, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27 a 30/07/19;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
2 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
3 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
4 . IPC - ÉLZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT:57233553
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um 
mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1512/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019344025, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28 a 31/07/19;
1 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 457797

PORTARIA Nº 1513/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/350280, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
26 a 30/07/19;
1 . AUXUP - BENEDITO JORGE RIBEIRO - MAT:5145775
2 . EPC - LEANDRA ELIANE COSTA PINHEIRO - MAT:57188176


